em Prestação de Serviços de Assessoria Técnica Especializada em Transparência Pública 

para atender as necessidades da Câmara municipal de Moju/PA. 

UNIDADE DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

MÊS 
Serviços de Assessoria 
Técnica Especializada em 
Transparência Pública. 

12 R$ 2.763,74 R$ 33.164,88 

TOTAL GERAL R$ 33.164,88 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA E 

QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
2.1 - Este contrato fundamenta-se no Art.. 75 inciso II, da Lei Federal n° 14.133, de 
2021, atualizado pelo decreto 12.343/2024. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

[...]

2.4 Nenhum acréscimo poderá exceder os limites estabelecidos no item anterior, 
salvo as supressões que poderão exceder os limites legais, quando acordada 
entre as partes. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

3.1 A Câmara Municipal de Muaná pagará a contratada o valor mensal de R$ 
2.514,24 (dois mil e quinhentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos) e 
valor global de R$ 30.170,88 (Trinta Mil, Cento e Setenta Reais e Oitenta e Oito 
Centavos) na forma discriminada a seguir: 

Parágrafo Único. A Câmara arcará com todas as demais despesas necessárias à 
execução dos serviços contratos. 

CLÁUSULA QUARTA - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS 

4.1 A despesa decorrente da execução dos serviços, objeto do Processo de